

## **UNIVERMA AG**

## **Hinweis**

Die folgenden Daten stellen lediglich eine Momentaufnahme zum Zeitpunkt des Börsegangs / der Neunotierung / der Einbeziehung in das MTF dar und werden nicht laufend aktualisiert.

ISIN: DE000A0V9MF4

Börsenkürzel: UNV

Markt:Dritter MarktMarktsegment:mid marketErster Handelstag:18. August 2010Gattung:Stammaktien

Unternehmensprofil: (Profil vom Unternehmen zur Verfügung gestellt)

Die UNIVERMA AG ist ein von Banken und Versicherern unabhängiger Investmentund Versicherungsmakler mit Fokus auf die ganzheitliche und langfristige Beratung
junger Familien in allen Vorsorge,- Anlage- und Absicherungsfragen.
Im dem von provisionsabhängigen Finanzberatern dominierten Markt geht das
Unternehmen erfolgreich neue Wege. Es beschäftigt ausschließlich nicht von
Provisionen abhängige, sozialversicherungspflichtig angestellte Mitarbeiter mit
langjähriger Erfahrung im Finanz- und Versicherungswesen. Die jeweils speziell für
die Datenerhebung, Beratung oder Betreuung der Kunden ausgebildeten Mitarbeiter
verfügen über eine überdurchschnittliche Qualifikation. Dieses in der Branche
unübliche Angestelltenverhältnis, der strikt arbeitsteilige Beratungsprozess, die
Unabhängigkeit, der Maklerstatus und die Fokussierung auf eine Zielgruppe
ermöglichen bedeutende Produktivitäts- und Ertragssteigerungen für die
Gesellschaft. Die Kombination dieser Besonderheiten macht die UNIVERMA AG
zum Pionier in der Finanzberatung.

In den nächsten Jahren beabsichtigt die UNIVERMA AG sich flächendeckend in Deutschland und Österreich zu etablieren und Marktführer in der Finanzberatung von Familien zu werden. Aufgrund jahrelanger Vorleistungen und der bereits gewonnenen Erfahrungen beim Aufbau des Standortes in Ahrensburg (bei Hamburg) verfügt das Unternehmen über das notwendige Know-how, um das skalierbare Geschäftsmodell auf weitere Standorte zu übertragen.